
 1 

Zpráva o činnosti Místní komise Mařatice  

 za II. čtvrtletí 2017  

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů  

Ve druhém čtvrtletí roku 2017 se MK sešla 3x, dle schváleného plánu práce. 

Docházka členů byla následující: 

Ve 2. Q 2017 se uskutečnila 3. zasedání komise.  

 

Jméno a příjmení 24.04.2017 22.05.2017 19.06.2017 
Přítomnost 
celkem 

Nepřítít. 
omluvena 

Nepřít. 
neomluvena 

Lapčík Petr,ing. předseda A A O 2 1 0 

Pochylá Věra místopředs. A A A 3 0 0 

Rosůlková Blanka A A A 3 0 0 

Petr Popelka,DiS. O A O 2 1 0 

Pořízková Irena, Mgr. A A A 3 0 0 

Machala Petr,Mgr. A A A 3 0 0 

Jirásek Dalibor, ing. A A O 2 1 0 

Dostál Ondřej, Mgr. A O O 1 2 0 

Karpeles Ivan, MUDr. O A A 2 1 0 

              

              

Dvorníková Hana, ing. 
tajemnice A A A 3 0 0 

       Legenda: 
      A přítomen 

    O nepřítomen a omluven 
   N nepřítomen a neomluven 
    

 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí 

1. Členům komise byl v předstihu zaslán materiál ohledně „práva provést stavbu“ 
na částech městských pozemků v k. ú. Mařatice za účelem vybudovat 
parkoviště, zelené plochy a chodníku   a „Budoucí kupní smlouvu – nabytí 
těchto staveb městem“. Po projednání bylo jednomyslně odsouhlaseno. 

 

2. Členům komise byl v předstihu zaslán materiál ohledně odstranění 
konstrukčních prvků na Východě. Členové komise rozhodli o odstranění 
všech prvků kromě sušáků na prádlo u domu čp. 1027 - 1028 a 2 kusů u domu 
čp. 1038 – 1039, na základě vyjádření předsedů jednotlivých samospráv SBD 
Slovácko. 

 



 2 

3. Členové komise doporučují umístění schránky na papírové sáčky na psí 
exkrementy k volnému výběhu psů na sídlišti Východ. 

 

 
 
Členové komise projednali následující záležitosti: 

a) vytrhání trávy v živém plotě – hřiště Hliník  - ve sledování 
 

 
b) informaci harmonogramu prací (studna, zeleň) před domem MVDr. Machálka, 

ul. 1. Máje – ve sledování 
 

 
c) informaci ohledně vybudování VO ul. U Moravy - sděleno 

 
 

d) informaci ohledně sedimentační nádrže („Rybníček“)  ul. Vinohradská – 
vyčištění – ve sledování 

 
e) Vyznačení šikmého stání na parkovišti (ul. Větrná mezi prodejnou potravin 

Hruška a před okny školní jídelny. Členové žádají na základě požadavku 
vedení školy – požadavek zamítnut 

 
f) výsadbu zeleně a dokončení úpravy dle šetření na místě dne 21. 2. 2017 u 

studny v Mařaticích před domem MVDr. Machálka – ve sledování 
 
 

g) vyčištění zapleveleného chodníku v ul. Fr. Kretze – ve sledování 
 

h) vyčistit od plevele keře u hřiště nad poštou v Mařaticích – ve sledování 
 

i) uklidit v okolí sběrného místa na domovní komunální odpad – ul. pplk. Vl. 
Štěrby horní části – ve sledování 

 
j) vyčištění zapleveleného chodníku na ul. 1. Máje – ve sledování 

 
k) vyčištění zapleveleného chodníku u sídliště Rybník – ve sledování 

 
l) vyčištění zapleveleného chodníku na ul. Sadové v blízkosti domu čp. 1025 a 

čp. 1026 – ve sledování 
 

m) sdělení termínu opravy schodů spojující město s Mařaticemi – ve sledování 
 

n) úpravu a úklid okolí lavičky před schody vedoucí k Mařaticím – ve sledování 
 

o) sdělení termínu zahájení prací u hřbitova - sděleno 
 
 
 



 3 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření  

 
Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 

 
IV. Doporučení a návrhy komise  

Místní komise neměla žádný návrh ani podnět, který by bylo nutno předložit k projednání na 
RM nebo ZM Uh. Hradiště.  

V. Plán práce na II. čtvrtletí 2017  

 
Zaměření požadavků občanů dle závěru z jednání komise s občany Mařatic, která proběhla  
21.01.2016. 
 
Termíny zasedání komise  
31.07. 2017 – 17:00 
21.08. 2017 – 17:00 
18.09. 2017 – 17:00 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Lapčík v. r.    Ing. Hana Dvorníková 
předseda MK Mařatice    tajemnice MK Mařatice 

 
V Uherském Hradišti 10. 07. 2017 


